763. Stupente ubi undæ] Etruscus: Stupent ubi undæ, segne torpescit fretum. Non pejus profecto quam cæteri. Gronovius.

764. Amnen] Styga. Farnabius.

765. Pavidos manes] Animas trementes. Id. Squalidus gestat senex:] Des. Heraldus non satis æquo animo fert gestat, malitique vectat, 1. Adv. 12. Illud tamen omnes habent libri. Et ne omnino condemnem, facit Cornelius Celsus, qui gelationem navi agnoscit. Lib. 2, 14. Gelationum levissima est navi vel in portu vel in flumine, vehementior in alto mari. Nat. quæst. 5. ult. Dedit ventos ut commoda cuiusque regionis fierent communia; non ut legiones. Deltrius,

equitemque gestarent; ut pernicie sagittibus armis transveherent. Tacit. lib. 2. hist. Ex urbe atque Italia irritamenta, gula gestabantur, strepitibus ab utroque mari itineribus. Gronovius. Senex; ] Charon, cuius descriptio ex Æneid. & petita. Farnabius.

766. Impexa] Cui plurima menta Canices inculta jacet. Idem. Defor- men] Sordidus ex humeris nudo depen- det amictus. Idem.

767. Concavæ lucent genæ, ] Grega- les libri sic habent: lucemque vel ab oculis vel à macis extrema suncim- aginaci. Plane imaginosum. Et ut liven- tet paulo homelius quam augentes conjecere: tamen potissimum habet ac- cedit illis, ex quibus olim proditum fuit, squalent. Quod cum præcedens tertius versus refutet, legas censeo cum Nic. Heinilio: concavæ pallent genæ. Solus enim color hactenus in descri- ptione Charontis videtur omnibus. Sic apud Ovidium, Invidio Pakor in ore sedet. Sic Statio prima Thebaide: pal- torque ruborque Purpureas haustæ genæ. Idem. lib. 2. Pallentes exulta genæ. Gronovius.

768. Portitor] Vel qui a portoriū caput, quo respexit Propertius: — ubi portitor ara recipit: vel quia vehit nam pro vectore simpliciter uuntur Columella, Lucanus, & Martialis. Deltrius,

Hic onere vacuam littori puppim applicans  
Repetebat umbras; poscit Alcides viam,  
Cedente turba: dirus exclamat Charon;  
Quo pergis audax? siste properantem gradum.  
Non paclus ullas natus Alcmena moras,  
Ipsa coactum navitam conto domat;  
Scanditque puppem. cymba populorum capax  
Succubuit uni. sedit, & gravior ratis  
Utrumque Lethen latere titubanti bibit.  
Tunc victa trepidant monstra, Centauri truces,

769. *Litori*] Citeriori, ad petendas  
animas. *Farnabius.*

770. *Repetebat umbras*] Frequenti  
vito librorum omnes & editi & scri-  
pti sequiores, undas. Quid dum nu-  
mero ingerentium, velut superficie  
nigatos eruditorum animos tener,  
genit ridiculas, quod necesse fuit, &  
insanas interpretationes. Nam, quid  
est: ut faciliter excenderet, repetebat  
altam paludem? quam illi sentientiam  
perspicuum esse auunt. Si ad litus ad-  
verberat, non eodem momento repe-  
tebat undas. si revhebatur in altum,  
non uno tempore litora puppem appli-  
cavat. At forte stetit in procta undas  
reperiens similes: immo adeo undas  
repentes; quod animæ maximo mo-  
mento cymbam erant replectura. Fa-  
tore hoc esse subtile. Quia tamen ovi-  
sissime, repentes undas dñe navem, qua  
subducta non fuit, aut portuorem, qui  
nullam exscensionem fecerit. Nam, ut  
iterando, Undas, undas, significaverit  
Charon condescendum ille, (quod  
uni & alteri viro eruditio alludavit) cer-  
tus sum, si sic loquebatur Charon,  
nulli quidem Latinæ Vmbra intel-  
lēcum fuisse. Putassent siquidem eum,  
ut Teia illa apud Propertium, aquas  
inclamassem incendio: aut letari quis  
conspexit, ut illi apud Xenophontem  
& Statuim: & sic tamen poëtice magis  
quam humane locutum: nisi forte,  
contra votum navigantium optare illa-